法文系公告
主旨：應屆畢業生(含延修生)歷年成績及學分確認。

說明：應屆畢業班代請通知同學利用課程地圖，查詢個人歷年成績、修課記錄及

欠修科目。

個人修

課記錄

核對方

式

例：最低畢業學分以各系應修科目學分計算，實得學分為畢業實得學分數；備註若

有「保留」表示該課程是學年課，需上、下學期均修習通過，才採計為實得學分。

各系應修科目及學分數請參照：學校網頁-行政單位-教務處-課務組-科目學分表。

（上為參考範例，實際畢業學分以各系科訂定為準。）

畢業缺修科目表僅列出必修課程。

常 見 不
能 採 計
為 畢 業
學 分 之
狀況

 全學年之選修課，上、下學期均須修習且及格，始核給學分。

如僅修習一學期或任一學期不及格，其已修習及格之學期學分數，不得列入畢業學
分計算。

 重複修習科目或選修主系不承認之他系科目學分，一律不計入畢業學分。

 共同科目、專業必修、專業（系訂）選修學分未達系科規定。

 輔系、雙主修、學程未修畢應修學分數。

語言
檢定

 語檢審核及登錄負責單位：

英語檢定－教務處註冊組。

法、德、西、日語檢定－法、德、西、日文等系。

 各系畢業語檢標準請詳：學校網頁-行政單位-教務處-註冊組-重要訊息-各系語言能
力檢定一覽表。

畢業
資格

須同時符合各系應修科目及學分數、各系畢業語檢標準（或加修並通過本校替代課程），

方得領取學位證書。

 若有缺修或尚未修習及格之學分，請利用最後一學期重（補）修。

 若於在學期間曾更改學籍（姓名、身分證字號或出生年月日），尚未至教務處登錄

者，請同學務必立即至註冊組申請更改學籍資料。

 如有其他疑問，請洽詢法文系系辦。

法文系 啟

  法文系公告
主旨：應屆畢業生(含延修生)核對確認歷年成績單事宜。

說明：

1. 歷年成績單：

(1). 煩請班代轉發學生歷年成績單，提供個人核對畢業學分，並請公告同

學周知相關訊息。請於 107 年 4 月 10 日（星期二）前將簽名確認之歷

年成績單統一收齊並依學號排列後交回法文系系辦。

(2). 注意事項：

歷年成績單

學分核對

 成績單顯示至 106 學年度第 2 學期，因課程尚未結束，故下方學業總平均

成績列入計算後將偏低，請核對已修習之科目學分即可。

 各系應修科目及學分數請參照：學校網頁-行政單位-教務處-課務組-科目學

分表。

 畢業總學分採計畢業實得學分數。

（上為參考範例，實際畢業學分以各系科訂定為準。）

常見不能採

計為畢業學

分之狀況

 全學年之選修課，上、下學期均須修習且及格，始核給學分。

如僅修習一學期或任一學期不及格，其已修習及格之學期學分數，不得列

入畢業學分計算。

 重複修習科目或選修主系不承認之他系科目學分，一律不計入畢業學分。

 共同科目、專業必修、專業（系訂）選修學分未達系科規定。

 輔系、雙主修、學程未修畢應修學分數。

語言檢定

語檢審核及登錄負責單位：

英語檢定－教務處註冊組。

法、德、西、日語檢定－法、德、西、日文等系助理。

各系畢業語檢標準請詳見：學校網頁-行政單位-教務處-註冊組-重要訊息-

各系語言能力檢定一覽表。

畢業資格
須同時符合各系應修科目及學分數、各系畢業語檢標準（或加修並通過本校替

代課程），方得領取學位證書。

 若有缺修或尚未修習及格之學分，請利用最後一學期重（補）修。

 若於在學期間曾更改學籍（姓名、身分證字號或出生年月日），尚未至教務處登錄

者，請同學務必立即至註冊組申請更改學籍資料。

 如有其他疑問，請洽詢法文系系辦。

法文系 啟

教務處註冊組網頁可下載本檔案

重要提醒：

 請同學務必以歷年成績單及入學年度之科目學分表來核對畢業學分。

各系應修科目及學分數請參照：學校網頁-行政單位-教務處-課務組-科目學分表。【以入學

那年的科目學分表為主】

 課程地圖未能認定交換抵免或實習抵免之學分換算，因此可能會有系統上跟實際狀況不符

之情形，同學可參考課程地圖的畢業資格，但請務必自行核對成績單及科目學分表。【因

課程地圖和實際狀況可能有誤差，僅參考課程地圖畢業資格，還是須一個一個對照自己的

成績單及科目學分表要求的畢業學分】

 核對歷年成績單及科目學分表後，請填寫應屆畢業生修業概況調查表。【成績單正面需簽

名，調查表需填寫完畢】

 106 學年度四技應屆畢業生，若曾修讀二技的「法國電影賞析(一)」、「法國電影賞析(二)」

或四技的「法國文學與電影」，此三門課可列在歐亞跨領域學分學程內。(3 大模組都可認

定)

 106 學年度四技應屆畢業生，若曾修讀二技的「進階法語聽講練習(一)」、「進階法語聽講

練習(二)」，此二門課可列在歐亞跨領域學分學程內。(3 大模組都可認定)

＊填寫調查表時：

 若已通過法語檢定門檻但尚未繳交成績單者，可先將自己列為預計可畢業資格。

 若未通過法語檢定門檻，有未通過之法檢成績單，且預計上滿 2 期替代課程且能通過者，

也可先將自己列為預計可畢業資格。

 法語檢定成績單(不管有無通過)請隨調查表一起繳交回系上，系上將統一登錄法檢成績。

(成績單影本正面請標註班級、學號、姓名)

 若尚未通過法語檢定門檻，但 4 月過後預計參加語檢考試，先將自己列為預計不可畢業資

格。(待同學拿到語檢成績之後，再繳回系上登錄)

 5/1~5/4 為放棄輔系、雙主修資格時程。(放棄僅為資格，並非棄修課程，同學還是需上課)

＊每位同學繳交的資料必須包含：歷年成績單（需簽名）、應屆畢業生修業概況調查表（需

填表）及法語檢定成績單（不管有無通過）。

＊請班代依學號排列繳交回法文系辦。